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Gasto Programable en Clasificación Administrativa, Enero-Noviembre 2022

(Millones de pesos y porcentajes)

Ramos 
Autónomos

Ramos 
Generales

OCPD EPE’s

8.3%-8.1% 2.1%2.5%4.8%

119,647.5 1’284,055.61’493,570.8 1’086,852.7

Ramos 
Administrativos

1’904,146.8

99.5%98.5% 113.0%91.4% 105.6%

Variaciones Reales 2022 vs 2021

Avances respecto al programado

Gasto Programable

4,874,084.5
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Ramos Administrativos con las mayores variaciones entre el Presupuesto 
Programado y el Observado, Enero-Noviembre 2022

(Millones de pesos y variación relativa)

Salud

Defensa 
Nacional

Entidades No 
Sectorizadas

Turismo

13.9%

-7,698.9

-49,125.0

13,599.6

-39,842.7

87,914.2

-42.3%

-47.6%

Energía

-27.1%

187.4%

Seguridad Pública y 
protección ciudadana

59,806.1

111.1%


